[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 декабря 2006 года                                                                     № 246
О мерах по оказанию ежемесячной социальной помощи отдельным
категориям граждан по оплате  жилья, коммунальных
услуг  и коллективной антенны на 2007 год.

            Заслушав и обсудив информацию генерального директора МУ “Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальным услугам” С.А. Кобзарева о предусмотрении мер ежемесячной социальной помощи отдельным категориям граждан по оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны,
Дума города решила:

1. Предусмотреть меры ежемесячной социальной помощи по оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны следующим категориям граждан в 2007 году:

1.1. Детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей:

- 50 % скидку в оплате общей занимаемой площади жилья;

     - 50% скидку в оплате за коллективную антенну на социальный пакет.

1.2 Служащим, выполнявшим интернациональный долг в республике Афганистан, Л.И. Романовой и  Г.Г.Васьковой:

- 50% скидку в оплате общей площади занимаемого жилья, в пределах социальной нормы, в том числе членам  семей, совместно с ними проживающими;

- 50% скидку в оплате коммунальных услуг в пределах нормативов потребления коммунальных услуг, в том числе членам  семей, совместно с ними проживающими;

- 50% скидку в оплате за коллективную антенну на социальный пакет.

1.3. Почетным донорам России:

- 50% скидку в оплате коммунальных услуг в пределах нормативов потребления коммунальных услуг.

- 50% скидку в оплате за коллективную антенну на социальный пакет.

1.4. Почетным жителям города Радужный:

- 100% скидку в оплате общей площади занимаемого жилья, в пределах социальной нормы, в том числе нетрудоспособным членам  семей, совместно с ними проживающими;

- 100% скидку в оплате коммунальных услуг в пределах нормативов потребления коммунальных услуг, в том числе нетрудоспособным членам  семей, совместно с ними проживающими.

1.5. Неработающим, одиноко проживающим пенсионерам; неработающим

пенсионерам, имеющим на иждивении несовершеннолетних детей, а так же детей до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения;  неработающим, одиноко проживающим инвалидам; неработающим инвалидам, имеющим на иждивении несовершеннолетних детей, а так же детей до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения; гражданам, имеющим статус представителей коренных национальностей малочисленных народов севера индивидуально, исходя из соответствующего регионального стандарта площади жилья: оказать ежемесячную социальную помощь в размере 100% оплаты за занимаемое жилье и коммунальные услуги с учетом действующих льгот и предоставленных субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг.

2. Комитету финансов администрации города (Л.Ф. Митюрёва):

     2.1. Определить получателем бюджетных ассигнований по статье «Ежемесячная социальная помощь отдельным категориям граждан по оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны» МУ «Дирекция единого заказчика по жилищно – коммунальным услугам»

     2.2. Предусмотреть в бюджете города необходимые бюджетные ассигнования по статье «Ежемесячная социальная помощь отдельным категориям граждан по оплате жилья, коммунальных услуг и коллективной антенны».

3. Считать утратившими силу решение Думы города от 22.12.2005 № 88 «О мерах по оказанию ежемесячной социальной помощи в оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 2006 году», решение Думы города от 26.09.2006 № 188 «О внесении изменения в решение Думы города от 22.12.2005 № 88 «О мерах по оказанию ежемесячной социальной помощи в оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 2006 году».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль